
Národní institut pro další vzdělávání | Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 222 122 112| e-mail: info@nidv.cz | IČ: 45768455 | DIČ: CZ45768455 | č. ú.: KB 79530011/0100 
www.nidv.cz 

P Y T H A G O R I Á D A 
41. ročník 
2017/2018 
OKRESNÍ KOLO 
KATEGORIE 5.–8. ROČNÍK 
Pokyny pro organizaci soutěže, zadání a řešení všech kategorií 
Národní institut pro další vzdělávání | Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 222 122 112| e-mail: info@nidv.cz | IČ: 45768455 | DIČ: CZ45768455 | č. ú.: KB 79530011/0100 
www.nidv.cz 

Pokyny k soutěži Pythagoriáda 
5.–8. ročník, okresní kolo 
Pravidla soutěže platná pro okresní kolo: 
1. Příslušná okresní komise soutěže Pythagoriáda zodpovídá za výběr a pozvání soutěžících 
do okresního kola a za jeho řádný průběh. Do okresního kola postupuje žák na základě 
dosaženého počtu bodů ve školním kole. Do okresního kola tak postupuje úspěšný řešitel 
s nejvyšším počtem bodů (10 a více). O případných dalších postupujících (hranice 8 bodů) 
rozhodne předseda okresní komise dle místních podmínek, který může bodovou hranici 
upravit 
snížením či zvýšením doporučené bodové hranice. 
2. Zadání a řešení úloh okresního kola Pythagoriády bude zasláno pracovníkům krajských 
úřadů 
zodpovědným za soutěže v jednotlivých krajích elektronickou poštou a tito jej rozesílají 
organizátorům okresních kol. 

Termín konání okresního kola 
pro 5.–8. ročník ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií: 

28.–29. 5. 2018 
3. Soutěžící řeší 15 úloh. Na jejich vyřešení má 60 minut čistého času. Při řešení úloh NENÍ 
dovoleno používat tabulky, kalkulačky. 
4. Zadání je připraveno pro oboustranný tisk. Soutěžící píší výsledky přímo do zadání, kde 
jsou vloženy řádky na odpovědi. Je vhodné dát soutěžícím na výpočty k dispozici volný list 
papíru, který po skončení soutěže neodevzdávají. 
5. Úlohy pro jednotlivé ročníky a jednotlivá postupová kola jsou závazné a nelze je měnit či 
vynechávat, ani jinak upravovat či zaměňovat. Obrázky k úlohám mají pouze ilustrační 
charakter. 
6. Za každou správně vyřešenou úlohu získá soutěžící 1 bod. 



7. Úspěšným řešitelem okresního kola je každý soutěžící, který získá 10 a více bodů. 
8. Po skončení okresního kola zašle okresní komise výsledkové listiny s celkovým počtem 
zúčastněných žáků v jednotlivých kategoriích na odbor školství KÚ pracovníkovi 
zodpovědnému 
za soutěže (viz Příloha č. 1 - adresář krajských koordinátorů soutěže). 
 
Krajští koordinátoři zpracují statistické údaje za školní a okresní kola a zpracované výsledky za daný 
kraj odešlou do 30. 6. 2018 NIDV na adresu: sevcova@nidv.cz. 

 
Informace k soutěži na http://talentovani.cz/pythagoriada 
 
Pozn.: Připomínky k úlohám zasílejte na adresu: sevcova@nidv.cz; +420 603 860 963 
 
Národní institut pro další vzdělávání | Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 222 122 112| e-mail: info@nidv.cz | IČ: 45768455 | DIČ: CZ45768455 | č. ú.: KB 79530011/0100 
www.nidv.cz 

 
Adresář krajských garantů soutěží na školní rok - 2017/2018 
Kraj Krajský úřad – pověřená osoba * 

PRAHA 
Mgr. Michaela Perková, Magistrát hl. m. Prahy, Oddělení sportu, volného času a projektů, 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, tel: 236 005 955; michaela.perkova@praha.eu 
 
STŘEDOČESKÝ 
Mgr. Lenka Škopová, KÚ, Odbor školství, mládeže a sportu, odd .mládeže a sportu, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5; tel.: 257 280 196; e-mail: skopova@kr-s.cz 
Škola: ……………………….……. Celkový počet bodů:  


